PAGE
2

	  МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

                       ПУНЧАЛ

	 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРЛЫГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                       РЕШЕНИЕ

   четвертого созыва
ХXIХ очередная сессия
от 08 июня 2023 года № 191
О внесении изменения в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Карлыганского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 №612-ФЗ  «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, Уставом Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республика Марий Эл, Собрание депутатов Карлыганского сельского поселения р е ш и л о:

1.Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Карлыганского сельского поселения», утвержденное решением Собрания депутатов Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл от 22 декабря 2020 года № 81 (в ред. от 18.11.2021 г.) следующие изменения:

1.1. подпункты 1-3 пункта 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

1) срок проведения общественных обсуждений с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений  не может превышать один месяц.
2) продолжительность общественных обсуждений по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию.
3) срок проведения общественных обсуждений со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава Карлыганского
сельского поселения                                            Ф.Г.Прохоров